

Reparatia Casei de Cultura din satul Step-Soci

(denumirea obiectivului)

WinCmem2000
Formular Nr.7

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 1 681 014 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie exterioare si interioare 1.1. Pereti ;i soclu				
1	RpCE18D	Etansarea rosturilor de dilatare la pereti prin umplerea partiala a golurilor,spre exterior, cu placi de polistiren expandat de 24 mm grosime in fisii de 10 cm latime lipite cu mortar de ciment cu aracet	m	141,800	4,706	667,328
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	120,000	8,276	993,096
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din metal (usi intrare.)	m2	5,460	12,949	70,701
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice culoarea cafenie inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, coordonat cu beneficiarul	m2	5,460	1 383,054	7 551,477
5	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	666,500	79,692	53 114,715
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2	666,500	2,450	1 633,058
7	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	666,500	67,777	45 173,104

1	2	3	4	5	6	7
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	539,100	10,194	5 495,497
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	539,100	97,295	52 451,631
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu Betonocontact	m2	151,350	5,300	802,152
11	CI09A	Placaj la fatada din placute de gresie portelanata, glazurate sau lucioase 100x60, culoarea cafenie deschisa, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi exterior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei si valoarea arhitecturala, coordonate cu Beneficiarul, gr. nu mai putin de 60mm	m2	119,150	626,993	74 706,206
12	CI09A	Placaj la soclu din placute de gresie portelanata, glazurate sau lucioase 60x60, culoarea neagra, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi exterior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei si valoarea arhitecturala, coordonate cu Beneficiarul, gr. nu mai putin de 60mm	m2	32,700	559,606	18 299,107
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu Betonocontact	m2	120,000	5,300	636,024
14	CI04A	Placaj din placute de tip Casauti, executate pe suprafete plane la soclu, inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet	m2	120,000	244,078	29 289,360
Total Pereti și soclu						290 883,456
Incluziv salariu						146 170,525
		1.2. Trepte la intrare				
15	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel forjat la scari - balustrada	kg	187,000	47,265	8 838,630
16	CN21D	Vopsitorii la balustrade metalice, executate cu un strat de grund anticoroziv si un strat de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intaritor de tip poliamidic	m2	22,000	58,712	1 291,673
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a suprafetelor orizontale cu Betonocontact	m2	26,400	5,300	139,925
18	CI09A	Placaj la trepte din placute de gresie	m2	26,400	379,887	10 029,022

1	2	3	4	5	6	7
		<i>portelanata, antiderapant 60x60, culoarea cafenie deschisa, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi exterior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei si valoarea arhitecturala, coordonate cu Beneficiarul, gr. nu mai putin de 60mm</i>				
19	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu Betonocontact trepte partea laterala</i>	<i>m2</i>	<i>11,000</i>	<i>5,300</i>	<i>58,302</i>
20	CI09A	<i>Placaj la trepte partea laterala, din placute de gresie portelanata, glazurate sau lucioase 60x60, culoarea neagra, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi exterior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei si valoarea arhitecturala, coordonate cu Beneficiarul, gr. nu mai putin de 60mm</i>	<i>m2</i>	<i>11,000</i>	<i>379,887</i>	<i>4 178,759</i>
Total Trepte la intrare						24 536,311
Incluziv salariu						10 391,560
		1.3. Trepte din spate, copertine				
21	CB02C	<i>Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv</i>	<i>m2</i>	<i>5,000</i>	<i>57,473</i>	<i>287,366</i>
22	CA03D2	<i>Beton turnat in trepte, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) - la pereu pe perimetru</i>	<i>m3</i>	<i>0,600</i>	<i>868,860</i>	<i>521,316</i>
23	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor exterioare a suprafetelor orizontale cu Betonocontact</i>	<i>m2</i>	<i>18,000</i>	<i>5,300</i>	<i>95,404</i>
24	CG17D	<i>Pavaj din placi de teracota inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2</i>	<i>m2</i>	<i>18,000</i>	<i>228,246</i>	<i>4 108,428</i>
25	CL17C	<i>Confectii metalice diverse, montate aparent - carcase pentru copertine</i>	<i>kg</i>	<i>240,000</i>	<i>18,306</i>	<i>4 393,440</i>
26	CE06A	<i>Invelitori din tabla profilata cutata, montata pe pane metalice, cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, - profnasti culoarea coopdonata cu beneficiarul gr. 0.45</i>	<i>m2</i>	<i>12,000</i>	<i>177,509</i>	<i>2 130,111</i>

1	2	3	4	5	6	7
Total Trepte din spate, copertine						11 536,065
Incluziv salariu						3 812,885
		1.4. Amenajare				
27	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	48,000	189,750	9 108,000
28	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	24,000	272,544	6 541,056
29	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 10x25x100 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	120,000	106,825	12 818,952
30	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	24,000	224,565	5 389,560
31	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	240,000	166,479	39 954,912
32	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	5,000	917,024	4 585,120
33	TsH91B	Instalarea urne	buc	10,000	525,894	5 258,940
Total Amenajare						83 656,540
Incluziv salariu						26 526,452
		1.5. Diverse				
34	RCsU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	9,000	30,737	276,635
35	TrB02A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 30 m	t	9,000	20,746	186,714
36	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	18,000	28,083	505,494

1	2	3	4	5	6	7
37	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km	t	18,000	29,120	524,160
38	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	666,500	28,152	18 763,378
Total Diverse						20 256,381
Incluziv salariu						18 030,576
		1.6. Lucrari interioare				
		1.6.1. Usi, ferestre				
39	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, pentru goluri de usi si ferestre	m3	3,360	105,864	355,702
40	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara goluri	m3	2,190	590,889	1 294,048
41	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC (usi,)	m2	2,250	12,931	29,094
42	RpCO56A	Demontari: timplarie din metal (usi,)	m2	7,900	12,944	102,261
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	16,520	1 383,054	22 848,047
44	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,920	932,203	2 722,032
45	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv	m2	13,050	1 292,265	16 864,052
46	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	2,420	112,283	271,725
47	CK32A	Montarea plasei antimoschit pentru ferestre	m2	23,550	170,822	4 022,863
48	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate:	m2	5,850	322,507	1 886,666

1	2	3	4	5	6	7
		<i>din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane</i>				
49	CK27A	<i>Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime 2.1 m din panouri fixe cu usi</i>	m2	58,920	796,338	46 920,261
Total Usi, ferestre						97 316,751
Incluziv salariu						4 452,991
		1.6.2. Pardoseki				
50	DA12B	<i>Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie</i>	m3	18,590	272,543	5 066,576
51	IzF04F	<i>Strat hidroizolant executat la cald la pardoseli, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria</i>	m2	70,620	16,432	1 160,441
52	CG22A	<i>Pardoseli din beton simplu clasa C 7.5 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp</i>	m2	70,620	88,001	6 214,642
53	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor interioare pardoselelor betonocontact</i>	m2	70,620	4,850	342,535
54	CG56A	<i>Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm</i>	m2	70,620	117,651	8 308,506
55	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor interioare pardoselelor betonocontact</i>	m2	70,620	4,850	342,535
56	CG17A1	<i>Pardoseli din placi patrute, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp</i>	m2	58,100	258,596	15 024,427
57	CG18A	<i>Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp</i>	m	22,310	38,181	851,817
58	CG36B	<i>Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp</i>	m2	12,320	205,492	2 531,662

1	2	3	4	5	6	7
Total Pardoseki						39 843,141
Incluziv salariu						10 817,799
		1.6.3. Tavane				
59	CF54A	Placarea tavanului cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane,	m2	92,050	195,559	18 001,185
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2	70,420	2,450	172,557
61	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	11,000	13,128	144,408
62	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	70,420	66,700	4 697,040
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2	70,420	2,450	172,557
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	70,420	22,904	1 612,868
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2	70,420	2,450	172,557
66	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	70,420	41,026	2 889,030
67	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	51,580	28,352	1 462,389
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului cu Antumucigai	m2	4,730	2,452	11,598
69	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	4,730	66,701	315,498
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2	4,730	2,452	11,598
71	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	4,730	22,908	108,357
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2	4,730	2,452	11,598

1	2	3	4	5	6	7
73	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	4,730	41,024	194,044
Total Tavane						29 977,284
Incluziv salariu						17 518,715
		1.6.4. Pereti				
74	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	89,000	8,276	736,546
75	CF06A	Tencuieli interioare driscuite, la tavane pe impletitura de sirma, de 10 cm grosime executate manual, inclusiv montarea armaturii din otel beton si a impletiturii, exclusiv mustatile de ancorare pe suprafete drepte, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir pe rabit, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil	m2	181,460	574,976	104 335,206
76	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	100,000	13,128	1 312,800
77	CF03A	Tencuieli interioare de 2,5 cm grosime, in calcio-vechio la pereti, executate manual, patinat, din mozaic granulat din piatra de calcar de 1-3 mm, cu mortar de var marca M 40-T si adaos de 100 kg ipsos la mc mortar	m2	163,840	123,990	20 314,445
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Antumucigai	m2	4,730	2,452	11,598
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	506,880	2,450	1 241,943
80	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	506,880	55,407	28 084,618
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	506,880	2,450	1 241,943
82	CF62A	Acoperire decorativa a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor	m2	131,100	123,022	16 128,168
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si	m2	506,880	22,904	11 609,389

1	2	3	4	5	6	7
		tavanelor				
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	506,880	2,450	1 241,943
85	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	506,880	41,026	20 795,049
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare peretilor betonocontact	m2	105,990	4,850	514,073
87	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	105,990	257,840	27 328,491
Total Pereti						234 896,212
Incluziv salariu						147 185,899
		1.6.5. Lucrari de electricitate				
88	RpED11A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 4x1,5 mmp	m	100,000	33,997	3 399,720
89	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	219,000	10,544	2 309,037
90	RpEG06A	Cutii sau rame de protectie pentru tablourile electrice, din lemn de brad cu suprafata usii de ... montata aparent pentru protectia tablourilor de distributie	buc	3,000	135,191	405,573
91	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc	12,000	55,390	664,678
92	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	25,000	39,235	980,885
93	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in	buc	9,000	36,142	325,276

1	2	3	4	5	6	7
		carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
94	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	9,000	427,211	3 844,895
95	RpEH01A	Montarea paratrasnetului	buc	1,000	1 850,229	1 850,229
96	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 50l, montata pe console fixate in perete	buc	1,000	3 603,412	3 603,412
97	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 110 l si greutatea de 50 kg., montata pe console fixate in perete	buc	1,000	6 853,815	6 853,815
Total Lucrari de electricitate						24 237,520
Incluziv salariu						3 529,280
		1.6.6. Lucrari de ventilare				
98	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	15,510	32,946	510,990
99	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice Neoclima 220 V RG57A3(B)B6EF	buc	4,000	3 806,490	15 225,960
100	VC37G	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice 380V Neoclima NCS48AH3I	buc	2,000	16 805,300	33 610,600
101	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	10,000	75,889	758,888
102	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw	buc	2,000	1 207,252	2 414,503
103	RpVA05A	Montarea pe santier a canalelor de ventilatie din inox , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm	m	13,000	2 325,378	30 229,920
Total Lucrari de ventilare						82 750,861

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						3 464,941
		1.6.7. Camera frigorifica				
104	IzF12F	Izolatii termice in camere frigorifice la pereti cu placi din pluta expandata aglomerata cu bitum, in 3 straturi, lipite cu mastic de bitum tip H 80/90 si fixate cu mustati din sirma zincata, inclusiv chituirea placilor	m2	0,000	0,000	0,000
105	IzF12K	Izolatii termice in camere frigorifice la pardoseli cu placi din granule de pluta expandata aglomerata cu bitum, in 2 straturi, lipite cu mastic de bitum tip H 80/90, inclusiv chituirea placilor	m2	6,120	406,583	2 488,287
106	IzF12N	Izolatii termice in camere frigorifice la tavane cu placi din polistiren celular, in 2 straturi, lipite cu mastic de bitum tip H 80/90 si fixate cu mustati din sirma zincata, inclusiv chituirea placilor	m2	6,120	139,034	850,886
107	VC17A	Montarea agregatului de climatizare, la camera frigorifica	buc	1,000	26 989,922	26 989,922
Total Camera frigorifica						30 329,095
Incluziv salariu						2 133,340
		1.6.8. Apeduct si canalizare interioare				
108	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,000	1 473,248	1 473,248
109	SC04A	Lavoar din portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe blat - stolesnita - cite 2 buc-pe console fixate pe pereti din zidarie	buc	1,000	3 181,601	3 181,601
110	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	1,000	97,099	97,099
111	SC05A	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc	6,000	1 035,418	6 212,508
112	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	7,000	809,961	5 669,727
113	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 500 x 600 mm, montata pe perete din	buc	2,000	160,598	321,196

1	2	3	4	5	6	7
		beton				
114	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	71,000	92,112	6 539,949
115	SA38C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 3/4	buc	36,000	9,817	353,412
116	SB05C	Teava din PVC neplastifiată tip ușor (U) pentru canalizare, imbinată prin lipire, montată aparent sau îngropată sub pardoseală, avind diametrul de 50 mm	m	45,000	43,681	1 965,630
117	SB06B	Piesa de legatură (cot, piesă de curățire, mufă dublă, compensator de dilatație și reducere) din teavă PVC tip ușor (U), montată prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	12,000	29,096	349,152
118	SB28A	Sifon de pardoseală din polipropilenă, avind diametrul ieșirii de 50 mm.	buc	5,000	100,841	504,203
119	SB12B	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinată prin sudură cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	m	75,000	29,734	2 230,063
120	SB06D	Piesa de legatură (cot, piesă de curățire, mufă dublă, compensator de dilatație și reducere) din teavă PVC tip ușor (U), montată prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	14,000	34,337	480,718
121	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de închidere, avind diametrul de 3/4" - 1"	buc	8,000	44,769	358,154
Total Apeduct și canalizare interioare						29 736,660
Incluziv salariu						7 869,064
		1.6.9. Canalizare exterioară				
122	TsC02A1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare în depozit teren cat. I.	100 m3	14,000	1 190,400	16 665,600
123	TsA02C	Săpătură manuală de pământ în spații limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adâncime < 0,75 m teren tare	m3	3,000	53,383	160,149

1	2	3	4	5	6	7
124	SB12B	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	m	10,000	29,734	297,342
125	CA03D2	Beton turnat in fundatii, preparat cu betoniera pe santier beton clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) - partea de jos la hazna	m3	1,200	938,756	1 126,507
126	AcD53B1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1.5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana	put	3,000	1 395,300	4 185,900
127	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc	1,000	1 405,638	1 405,638
128	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu pamint	m3	10,000	45,540	455,400
Total Canalizare exterioara						24 296,536
Incluziv salariu						1 004,175
Total Lucrari interioare						593 384,060
Incluziv salariu						197 976,204
Total						lei 1 024 252,813
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		90 654,345	
Transportarea materialelor			5,00 %		29 789,231	
Cheltuieli directe			100,00 +		1 144 696,389	
Cheltuieli de regie			5,00 %		57 234,819	
Total			100,00 +		1 201 931,208	
Beneficiu			6,00 %		72 115,872	
Total Lucrari de reparatie exterioare si interioare					1 274 047,080	
Incluziv salariu					402 908,202	
		2. Utilaj				
129	SE03A	Masina de tocat carne, asezata pe masa Fumar/Italia	buc	1,000	9 850,000	9 850,000
130	SE16A	Masa din tabla inoxidabila cu 2 cuve	buc	3,000	4 450,000	13 350,000
131	SE26A	Congelator 200 l, asezat pe pardoseala	buc	2,000	3 800,000	7 600,000

1	2	3	4	5	6	7
132	SE25A	Masa de lucru inox	buc	1,000	5 750,000	5 750,000
133	SE25A	Frigider 175 l	buc	1,000	12 600,000	12 600,000
134	SE13A	Plita electrica PE 8060 POLAIR Rusia	buc	2,000	20 133,000	40 266,000
135	SE14A	Plita de gaz	buc	1,000	9 500,000	9 500,000
136	VC37B	Montarea hotei	buc	3,000	4 796,722	14 390,166
137	SE05A	Masina de sprituit cîrnat, asezata pe masa LUSO 25 GSRGV/Italia	buc	1,000	4 500,000	4 500,000
138	SE23A	Rafturi pentru uscat vesela , asezat pe pardoseala SO-4	buc	2,000	4 500,000	9 000,000
Total Utilaj						126 806,166
Incluziv salariu						359,766
<i>Total</i>			<i>lei</i>		<i>1 400 845</i>	
<i>TVA</i>			<i>20,00 %</i>		<i>280 169</i>	

Total deviz: **1 681 014**
Incluziv salariu **403 267**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)